
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 161482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
45

20
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA

45209 Anuncio de licitación de: Subdelegación del Gobierno en Tarragona.
Objeto: Servicio de limpieza de los edificios de la Subdelegación del
Gobierno en Tarragona y Áreas integradas. Expediente: 4300100001.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Subdelegación del Gobierno en Tarragona.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdelegación del Gobierno en Tarragona.
2) Domicilio: Plaza Imperial Tarraco, 3.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43005.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información:  hasta las

15:00 horas del  5 de febrero de 2010.
d) Número de expediente: 4300100001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los edificios de la Subdelegación del

Gobierno en Tarragona y Áreas integradas.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 243.480 euros. IVA (%): 16. Importe total: 282.436,80 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe): 7.304,40 euros. Definitiva (%): 5.

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U1a - Servicios de limpieza en
general.  (Hasta 150.000 euros).

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: hasta las 17:30 horas del 11 de febrero de
2010.

b) Modalidad de presentación: Manual.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Subdelegación del Gobierno en Tarragona.
2) Domicilio: Plaza Imperial Tarraco, 3.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43005.

e) Admisión de variantes: No.

8. Apertura de Ofertas:

a) Dirección: Plaza Imperial Tarraco, 3.
b) Localidad y código postal: Tarragona.
c) Fecha y hora: 18 de febrero de 2010 a las 12:00 (Fecha y hora indicativas. La



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 314 Miércoles 30 de diciembre de 2009 Sec. V-A.  Pág. 161483

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
45

20
9

fecha y hora efectivas se comunicarán a los licitadores).

9. Gastos de publicidad: 2.500,00 euros.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 21 de
Diciembre de 2009.

Tarragona, 21 de diciembre de 2009.- La Subdelegada del Gobierno.
ID: A090093986-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-12-29T23:48:09+0100




